
令和 4年 10月 26日 

 

 

 

9月22日に当院でモデルナ製新型コロナワクチンの接種を受けた方へ 

 

 

 

9月22日当院にて行ったモデルナ製の新型コロナワクチンの接種につきまして、10月25日に岐阜市

保健所からの連絡で、有効期限が9月18日であった期限切れのワクチンを誤って接種してしまったこ

とが判明いたしました。 

接種を受けた方をはじめ、ご家族の皆様にもご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び

申し上げます。 

 

接種の際、使用期限の確認が適切に行われていなかったことが原因であり、今後は、有効期

限の確認を徹底し、同様のことが起きないよう再発防止に努めてまいります。 

 

なお、行政に確認したところ、3回目、4回目接種としては認められるとのことです。 

 

現在までに健康被害の報告は受けておりませんが、今後、体調の変化を確認された場合は、

相談窓口を設置しておりますので、長良医療センターのワクチン相談窓口にご相談いただきま

すようお願いいたします。 

 

この度は多大なご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。 

 

 

独立行政法人国立病院機構 

長良医療センター 院長 松久 卓 

 

 

【相談窓口】 

岐阜県岐阜市長良1300番地7 

独立行政法人国立病院機構 

長良医療センター ワクチン相談窓口 

（代表）058-232-7755 

 

 


